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Dne 7. 1. navštívila 5. třídu paní Rosická z organizace Pod horami se svým 
programem Novoroční vinšování.
Páťáci se dozvěděli, kdo a proč chodíval na Nový rok po koledě, význam tohoto dne a s 
ním spojené novoroční blahopřání (tzv. PF), vyvěštili si budoucnost pomocí hrníčků a 
dozvěděli se další novoroční zvyky, které se na tento den dělaly.  Nakonec si vyrobili 
malý dárek domů a vyzkoušeli si, jaké je být třeba Ometačka nebo dokonce samotní Tři 
králové. Program byl velmi zajímavý a těšíme se na další... 
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 V úterý 7.1. jsme se já a Ondřej Moravec z 9. třídy, Anička z 8. třídy a paní ředitelka 

Melechová účastnili semináře paní novinářky Kavanové. Seminář se konal v jedné ze tříd na 

Žižkově. Trval téměř 2 hodiny, sešli se tam natáčecí týmy z různých kutnohorských škol. Paní 

Kavanová si pro nás připravila prezentaci a povídala nám o tom, jak bychom správně měli 

natáčet, upravovat a nakonec i zveřejnit záznam s pamětníkem, v našem případě 

videozáznam o zajímavých momentech v životě paní Binderové. Byli jsme poučeni i o 

zaujmutí diváka, záživné provedení videa, zvýraznění nejvýznamnějších událostí a úplně 

nakonec i nejvhodnější závěrečné prezentaci v městském divadle. Také jsme byli motivováni 

k případnému dalšímu sdílení našeho finálního videa, např. do Kutnohorských listů apod. 

 

Napsal Filip Netolický, 9. třída 
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Tento měsíc se na naší škole konalo hned několik olympiád. Dne 15.1. se pořádalo 

okresní kolo Dějepisné olympiády a 23.1. se konalo okresní kolo Olympiády z českého 

jazyka viz níže, ale kromě toho se naši žáci z 5. až 8. tříd účastnili 28.1. školního kola 

Pythagoriády a někteří odvážlivci z 5. a 9. třídy se 29.1. zúčastnili okresního kola 

Matematické olympiády na Církevním gymnáziu. 

DěO 
Ve středu 15.1. jsem já - Anička jela s paní Vančurovou do Čáslavi, protože jsem se 

42 body postoupila do okresního kola Dějepisné olympiády tzv. DěO.  

Ráno v 7:45 jsem se sešla s paní Vančurovou na autobusovém nádraží, protože v 7:55 

měl přijet autobus, kterým jsme tam měly odjet. Přibližně v 8:20 jsme přijely na 

čáslavské nádraží a začaly jsme hledat cestu k Domu dětí a mládeže, což se nám moc 

nepovedlo a poněkud jsme se trochu ztratily. Tudíž jsme se musely zeptat na cestu. Do 

cíle jsme dorazily, ale trvalo to asi dvakrát déle, než původně mělo. Poněvadž psát se 

začalo v 8:45 a my jsme přišly přesně načas a možná dokonce o pár minut pozdě, tak 

hned poté co jsme dorazily, mě museli poslat do sálu, kde se to psalo, protože ostatní už 

začali. Okamžitě jsem si sedla do volné lavice a začala psát. Skončila jsem okolo 10:00, 

kdy jsem s paní Vančurovou vyrazila zpátky na autobusové nádraží, kde jsme počkaly na 

autobus a nato odjely do KH a na Kamennou stezku. 

Výsledková listina mi byla poslána druhý den, kdy jsem zjistila, že jsem s 54 body z 80 

skončila na 17. místě. Pro mě to byla velká zkušenost a s výsledkem jsem spokojena. 

Děkuji paní Vančurové za skvělou psychickou podporu. 

Autorka: Ngoc Anh Ninh 
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OČj 
V lednu jsem se zúčastnila kromě okresního kola DěO i okresního kola Olympiády v 

Českém jazyce tzv. OČj, kterého se zúčastnil mimo mě i náš školní fotograf - Daniel 

Hrbek. Dan skončil ve školním kole zaslouženě na 1. místě a já - Anička jsem se umístila 

na 2. místě. Toto okresní kolo se konalo ve čtvrtek 23.1. v Kutné Hoře na Gymnáziu Jiřího 

Ortena a s námi jako doprovod šla opět paní Vančurová. 

Tentokrát jsme rovněž měli sraz v 7:45, ale pro změnu v přízemí naší Kamenky. Hned 

poté co jsme se sešli tak jsme vyrazili na cestu a to směr Gymnázium Jiřího Ortena. Míjeli 

jsme Palacké náměstí, Hrádek, Chrám sv. Barbory až jsme dorazili k danému místu. Když 

jsme dorazili začali jsme zjíšťovat, kde to budeme psát, což jsme zjistili. Usedli jsme tedy 

do lavic a počkali až nám rozdají listy. Celé se to rozdělovalo na dvě části, první byla na 

gramatiku a v druhé části jsme psali sloh. Gramatika byla celkem zajímavá (nezaměňovat 

se slovem “lehká”). Sloh byl též zajímavý nebo spíše téma bylo zajímavé a to “Kdybych 

měl(a) Aladinovu lampičku.”. Mezi dvěma částmi byla půlhodinová přestávka, kdy jsme 

si s Danem sdělovali dojmy, což pokračovalo i po druhé části. Poté co jsme dokončili i 

druhou část, tak jsme opustili gymnázium a vyrazili zpátky na naší Kamenku. 

Výsledkovou listinu poslali později, kdy jsme se dozvěděli, že Dan dosáhl 12 bodů a 

skončil na 35. místě a já jsem získala 27,5 bodů a proto jsem se umístila na 27. místě. 

Určitě pro nás oba to byla zajímavá zkušenost. Samozřejmě musíme poděkovat paní 

Vančurové za doprovod. 

Autorka: Ngoc Anh Ninh 

 

 



 
 

6 

V pátek 24. 1. se zástupci tříd opět sešli na schůzce žákovské školní rady. Na 

programu byly informace o aktuální situaci školního “Pébéčka”, kdy nemůžeme sehnat 

dodavatele na školní automat, a zřejmě se přistoupí na realizaci v pořadí dalších 

projektů. Zástupci měli také přinést návrhy na další městské školní “Pébéčko”, tentokrát 

na zlepšení prostranství v Kutné Hoře. Na projekty město vyčlenilo 100 000 Kč a 50 000 

Kč, o vítězných projektech se rozhodne na setkání Rady města 28. 2. Konečný seznam 

návrhů vznikl na další mimořádné schůzi ŽŠR dne 29. 1. Návrhy projektů, které poputují 

na město, původní seznam projektů a jejich cenovou kategorii a harmonogram 

městského školního “Pébéčka”, můžete naleznout níže. Dalším bodem byly pochvaly a 

stížnosti na některé žáky, kteří byli pokáráni na školním assembly. 

 

50 000 Kč 
1.      Park pro mazlíčky/ hřiště – Dolní Žižkov 
2.      Basketbalové hřiště u haly BIOS – 9. třída 
3.      Pořádek a čistota ve městě (zvýšení počtu odp. košů, koše na plast, papír) – 7. 

třída 
4.      Autobusové nádraží (okolí, hřiště, lavičky) 

100 000 Kč 
1.      Fontána na náměstí 
2.      Vylepšení průmyslového hřiště u haly BIOS (pro školy) – 8. třída 
3.      Více laviček na náměstí (wifi, 

nabíječky…) 
4.      Cyklostezky, naučné stezky (info 

tabule) 
5.      Podloubí (barevnost) 
6.      Skate park 
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HARMONOGRAM MĚSTSKÉHO   
 ŠKOLNÍHO PÉBÉČKA   

 

Začátek ledna 2020 – členové Rady obdrží Pravidla pro městské školní Pébéčko, Pravidla pro 
prezentaci projektů, Pracovní listy Pro sběr nápadů a Harmonogram městského školního 
Pébéčka.  

Do konce ledna 2020 – členové Rady elektronicky zašlou vyplněné pracovní listy Pro sběr 
nápadů k menším a větším projektům místostarostovi města Kutná Hora (Vít Šnajdr, 
snajdr@mu.kutnahora.cz) k předběžnému posouzení proveditelnosti navrhovaných projektů. 
Maximální počet nyní předkládaných návrhů za jednu školu jsou tři velké a tři malé návrhy.  

Začátek února 2020  – členové Rady obdrží vyjádření místostarosty k proveditelnosti 
navrhovaných projektů. V případě, že školy podávaly více návrhů, zvolí, po dohodě s 
místostarostou nebo městskými koordinátorkami, jeden až dva návrhy velké a jeden až dva 
návrhy malé, které jejich autoři dále rozpracují do prezentace na druhé setkání Rady.  

28. února 2020, 10:00 hodin – druhé setkání Rady školních parlamentů.  Zástupci žákovských 
parlamentů představí své malé a velké projekty (každý žákovský parlament má pět minut na 
představení projektů, powerpointová prezentace nesmí být delší než deset slidů – viz pravidla 
pro prezentaci projektů). V odůvodněných případech může jedna škola představit projektů víc 
(až dva). Návrhy Rada následně projedná, podobné návrhy sloučí a vybere nejméně pět 
projektů velkých a pět projektů malých, které budou dále dopracovány jejich autory či 
autorskými týmy.  

Březen 2020 – úprava návrhů jejich autory či autorskými týmy a zpracování podkladů k druhé 
evaluaci. Druhou evaluaci provede evaluační tým složený ze zástupců města.  

Březen/duben 2020 – druhá a poslední evaluace finálních návrhů (projektů).      

Duben 2020 – kampaň k jednotlivým návrhům, kdy zástupci Rady zajistí na svých školách 
představení všech schválených projektů, o kterých se bude následně na školách hlasovat. Zda 
představí projekty sami nebo budou spolupracovat s navrhovateli napříč školami, je na jejich 
uvážení, stejně jako forma prezentace.  

Konec dubna/začátek května ( před zahájením maturit) – hlasování o projektech na školách 
(první kolo). Hlasování Rady (druhé kolo).  

Květen 2020 – vyhlášení výsledků městského školního Pébéčka.       

Květen/červen 2020 – zpětná vazba a vyhodnocení průběhu a výsledků projektu školního 
městského Pébéčka. .     
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Že je někdy něco úplně naruby? Tak přesně tohle se stalo u nás ve škole 24.1. 

A začalo to hned u hlavních dveří, když se do schodů šlo pozadu a s taškou na břiše. Z 
holek se stali kluci, místo učitelů před tabulí stali žáci, ano znamenalo ne, dokonce se i 
psalo naruby. Někteří otočili naruby všechno oblečení, jiní se učili zády k tabuli. A byl to 
docela chaos...:-). Všechny převleky posoudila odborná porota složená z členů žákovské 
školní rady a spolu s fotografem Danem Hrbkem obešli první hodinu jednotlivé ročníky a 
vyhodnotili ty nejlepší jednotlivce a třídy. A jak to dopadlo...? 

Jednotlivci: 
1. místo - Dámy z 5. třídy (Dana Müllerová, Štěpánka Šobrová, Laděnka Janečková) 
2. místo - Jiřinka Hellerová (4. třída) 
3. místo - Pánové z 7. a 8. třídy (Viktor Novotný, Karel Hanka, Pan Anežík) 

Třídy: 
1. místo - II.B 
2. místo - VII. 
3. místo - IX. 

Děkujeme všem žákům, učitelům i asistentům, kteří se nebáli a prožili s námi tento 
zábavný den. Těšíme se příští rok! 
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  Foto: Daniel Hrbek 

 

1. třída 
V lednu naši prvňáčci hodně vyráběli a jejich práci si nejen vystavěli ve třídě, ale některé 
výrobky darovali dětem ze školky, kteří se na ně přišli podívat. V lednu se společně šli 
podívat do naší městské knihovny. V 1. pololetí se prvňáci už naučili počítat do šesti a číst 
věty. Ve středu 22. ledna si pustili video o klokáncích v Austrálii, kde panují velké požáry 
a poté si zahráli na to, že klokánky zachraňují. Dne 24.1. si udělali Den naruby. 
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2.A 
Stejně jako v 1. třídě, jsou děti z 2. A velice tvořivé, a proto též vyrobily spousty výrobků 
na výzdobu třídy a chodby. V lednu je navštívily děti ze školky. Dne 17.1. navštívila 2. A 
knihovnu. V pátek 24.1. si druháčci oblékli oblečení naruby a obecně vše bylo u nich stejně 
jako na celé škole naruby, protože i oni se zapojili do této akce,  a večer místo toho, aby 
šli spát domů, tak zůstali ve škole, protože si tu zorganizovali přespání. 
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2.B 
První týden v měsíci jim odjela jejich paní učitelka Malinová na náš každoroční školní 
lyžařský výcvik, kam tento rok primárně jela 7. a 8. třída. Celý měsíc 2. B poctivě chodila 
každé pondělí společně s 2. A a s 3. třídou na plavecký výcvik, který je prý velmi baví. V 
lednu též navštívili dětské oddělení v naší městské knihovně. V pátek 24. ledna si udělali 
Den naruby a dokonce se jim povedlo jako třída vyhrát 1. místo. 
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3. třída 
Stejně jako paní učitelka Malinová, tak i paní učitelka Veselá odjela od 4.1. do 10.1. na 
lyžařský výcvik v Orlických horách. Ve středu dne 22.1. třeťáčci vyrazili do dětského 
oddělení naší kutnohorské městské knihovny, kde se podívali na Čtyřlístovou čtyřku a to 
Fifinku, Myšpulína, Bobíka a Pinďu, kteří je vtáhli do jejich komiksového dobrodružství. 
Dne 24.1. si uspořádali Den naruby stejně jako ostatní třídy. 
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4. třída 
Hned poté, co čtvrťáci přišli po prázdninách do školy, je čekalo milé překvapení od jejich 
paní učitelky Marečkové, která jim trochu přestěhovala třídu. Jak už víte, z našeho 
předešlého čísla (doporučujeme se podívat), i 4. třída prodávala své výrobky na našem 
školním jarmarku a jejich výtěžek darovali pejskům z útulku na Karlově v Kutné Hoře. Dne 
24.1. se žáci ze 4. třídy oblékli a dokonce chovali naruby, poněvadž byl Den naruby. 
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5. třída 

Na začátku ledna se páťáci zúčastnili programu Novoroční vinšování (podívejte se na 
samostatný článek), kterou zajišťuje organizace Pod horami. 17. 1. dorazil do třídy také 
pan Převrátil s preventivním programem, žáci se dlouhodobě snaží zlepšovat své vztahy 
ve třídě, spolupráci mezi sebou a zároveň poznávat sami sebe. I tato třída se zapojila do 
celoškolní akce Den naruby. 
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6. třída 
V lednu šesťáci vytvořili novou expozici na svojí část sítě v naší Galerii na síti. V pátek 24. 
ledna vyrazila celá 6. třída společně s 4. třídou do psího útulku na Karlově v Kutné Hoře, 
aby zdejším pejskům dali svůj výnos z prodeje na jarmarku. Rovněž 24.1. se též účastnili 
našeho školního Dnu naruby, kdy se oblékli naruby a někteří se dokonce začali chovat 
naruby, vždyť to dělali všichni žáci ten den. Dne 28.1. se někteří jedinci zúčastnili 
Pythagoriády. 
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7. třída 
Od 4.1. do 10.1. odjela část sedmáků na každoroční lyžařský výcvik v Orlických horách a 
proto druhá část sedmičky musela být spojena s námi - s osmičkou. Ovšem stejně jako 
ostatní třídy i 7. třída se zúčastnila 24.1. Dnu naruby a dokonce neskončili vůbec špatně. 
Sedmáci totiž skončili na krásném 2. místě. Někteří odvážlivci ze sedmičky se na konci 
měsíce, přesněji 28.1., zúčastnili školního kola Pythagoriády. 
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8. třída 
Začátkem ledna půlka osmáků odjela na hory. Celý leden jsme já - Anička, Daniel Hrbek, 
Honza Zlatohlávek a kluci z devítky pracovali na našem videu v rámci projektu Příběhy 
našich sousedů. Dne 15.1. jsem se zúčastnila okresního kola DěO, poté s Danielem 
Hrbkem jsme účastnili 23.1. okresního kola OČj a 28.1. se někteří osmáci zúčastnili 
školního kola Pythagoriády. Celá osmička společně s devítkou 24.1. byla na přednášce Quo 
vadis elektroniko na SPŠ. Též 24.1. se někteří osmáci podíleli na Dnu naruby. Dne 30.1. 
věnovala 8. třída svůj výnos z jarmarku našemu maskotovi Ámosovi. 
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9. třída 
Začátkem měsíce jelo rovněž několik deváťáků na lyžařský výcvik. Filip Netolický a Ondřej 
Moravec se celý leden společně se mnou a kluky z osmé třídy, jak jsem již uvedla, věnovali 
projektu Příběhy našich sousedů.  Dne 24.1. se 9. třída zúčastnila přednášky na SPŠ. Též v 
pátek 24.1. se konal Den naruby a kluci z devítky se převlékli do košil a brýlí, a díky tomu 
vyhráli 3. místo. Za výtěžek z jarmarku pořídili absolventská trička. 

 

 

Autorky: Ngoc Anh Ninh a Viktorie Novotná 
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Než jsme se rozešli na pololetní prázdniny, setkala se celá škola v aule na 

každoměsíčním shromáždění.  

Poté, co se paní ředitelka se všemi přívítala, přišlo na řadu vyhlášení všech, kdo se 
nějakým způsobem zlepšili v prospěchu či chování, a účastníků nejrůznějších olympiád 
(čeština, dějepis, matematika). 
Pochvalou ředitele školy byli oceněni Anh Ninh Le Ngoc, Viktorie Novotná, Marek Žáček, 
Daniel Hrbek, Jan Zlatohlávek (8. třída), Ondřej Moravec a Filip Netolický (9. třída) za 
svou pilnou práci a mimoškolní aktivity. 
Žákem měsíce se stal Filip Netolický z 9. třídy, který v lednu - mimo jiné další aktivity - 
strávil několik desítek hodin prací na školním časopisu a prací pro projekt Příběhy našich 

sousedů, který se už pomalu blíží do finále.  
Dále byl vyhlášen žák pololetí, kterým se stal David Pompa z 8. třídy díky obrovskému 

zlepšení v chování i přípravě na vyučování.  
Předseda žákovské školní rady, Jan Zlatohlávek, nás seznámil s doporučeními ŽŠR a 
plánem na měsíc únor. 
Na závěr se rozproudila velmi živá diskuze k realizaci školního Pébéčka, do které se 
zapojili dokonce i vyučující a asistentky - vypadalo to u nás trochu jako v britském 

parlamentu při hlasování o brexitu. K definitivnímu verdiktu ale nedošlo, a o realizaci 
se bude ještě jednat.  

Andrea Melechová Ruthová 
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Lyžařský výcvik 

  5. třída, výroba novoročenek, Pod horami 

               Příběhy našich sousedů, seminář s novinářkou Respektu Lucií Römer na ZŠ Žižkov 

 seminář Podporujeme nadané děti pro budoucnost 

 schůzka s rodiči 8. ročníku, VISK 

               Schůzka školské rady 

 okresní kolo DěO 

               EDUZměna, šance na projekt pro ORP Kutná Hora 

 Seminář Začít spolu pro rodiče budoucích prvňáčků 

 preventivní program pro 5. třídu 

               2. A na návštěvě v knihovně 

 3 třída na návštěvě v knihovně 

14.15 pedagogická rada klasifikační 

          okresní kolo OČj 

 Den naruby, akce ŽŠR 

               2. A spaní ve škole 

               Schůzka ŽŠR – návrhy na městské pébéčko 

               Quo vadis elektroniko, přednáška na SPŠ 

 Příběhy našich sousedů, video workshop 

 Otázky, které vedou k lepšímu učení žáků, seminář MAP na Kamence 

 assembly – prezentace návrhů na městské pébéčko 

 pololetní prázdniny 
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 Den tvořivosti na SOU, chlapci z 8. třídy 

 návštěva ze ZŠ Jaroměř, sdílení dobré praxe 

 seminář Začít spolu 

 Vím, co se stalo, projekt Židovského muzea k 27. 1. / Mezinárodní den 
památky obětí holocaustu 

 Práce s chybou jako příležitost k učení, seminář MAP na Kamence  
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I 4. číslo Kameňáčku vychází v elektronické podobě, a to 18. 2. 2020. Je vyvěšeno na 

stránkách školy, www.zsks.kutnahora.cz, pod záložkou Školní časopis. Toto číslo jsme 

také opět vytiskli a budeme ho za drobný poplatek distribuovat 😊. 

Své dotazy, prosím, směřujte na redakční radu – kamenacek.zsks@seznam.cz 

Za podněty či příspěvky do dalšího čísla budeme rádi. 

Děkujeme za ochotu při rozhovorech! 
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